



دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۴۰۲  
وطن امروز | شماره ۴۱۲۵

## ورزشی

### اخبار

## واکنش وکیل عربستانی به بحران الاهلی بیش از بازی با پرسپولیس



یک وکیل حقوقی ورزش عربستان به بحران خودساخته تیم فوتبال الاهلی جده پیش از ویاورویی آسیایی‌اش با پرسپولیس ایران واکنش نشان داد. احمد الامیر، حقوقدان عربستانی درباره ماجرای انتخاب محل برگزاری دیدار تیم فوتبال الاهلی جده برابر پرسپولیس در لیگ نخگان آسیا توضیحاتی داد که نشان‌دهنده ناآشنایی بودن مقام‌های این باشگاه با قوانین کنفدراسیون فوتبال آسیاست.

بر اساس گزارش‌های منتشره، کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتقال محل بازی الاهلی برابر پرسپولیس به ورزشگاه عبدالله فیصل در تاریخ ۱۶ سپتامبر (۲۶ شهریور) مخالفت کرده است. از سوی سازمان لیگ حرفه‌ای فوتبال عربستان نیز از برگزاری این بازی در ورزشگاه الجوهره با توجه به برگزاری دیدار تیم‌های الاستاد و الوحدة در روز ۲۵ شهریور مناعت کرده است. با این وجود تیم الاهلی برای حل این بحران تقاضای تعویق یک روزه بازی با پرسپولیس را به کنفدراسیون فوتبال آسیا ارائه داد.

احمد الامیر در واکنش به بحران جدید الاهلی در صفحه اجتماعی خود در شبکه ایکس‌نوشت: سیستم الکترونیکی رزرو اماکن ورزشی، سیستمی برای رزرو محل برگزاری تمرینات گروهی یا کمپ‌های تمرینی است. در واقع این سیستم برای رزرو اماکن ورزشی برای مسابقات رسمی نیست.

استیفته اداری در تیم الاهلی عربستان درباره رزرو ورزشگاه الجوهره برای میزبانی از پرسپولیس رخ داد که جنجال‌های اخیر را به راه انداخت.



### کار سخت قلعه‌نویی بر ابرار

## تیم همیشه بازنده مقابل ایران



تیم ملی فوتبال ایران در تاریخ تقابلی‌هایش با تیم امارات تاکنون ۱۵ بار این حریف را شکست داده و تنها یک بار مقابل اماراتی‌ها باخته است. مروری بر دیدارهای رودرویی تیم ملی فوتبال کشورمان و امارات مشخص می‌کند این ۲ تیم تاکنون ۱۹ بار رودرویی هم قرار گرفته‌اند. امیر قلعه‌نویی و شاگردانش سه‌شنبه هفته جاری باید در شرایطی به دیدار اداری در تیم امارات و شاگردان «پائولو بنتو» بروند که این مسابقه بیستیمین تقابل ۲ تیم امارات و ایران خواهد بود.

### ایران در دیدارهای رسمی به امارات نباخته

پیش از این تیم ملی فوتبال کشورمان در این ۱۹ مسابقه برگزار شده ۱۵ بار حریف اماراتی را شکست داده و ۳ بار مقابل این تیم متوقف شده است و تنها یک بازی دوستانه بوده است. ایران در تمام مسابقات رسمی هرگز مقابل این حریف شکست را تجربه نکرده است.

### آخرین دیدار و برد ۲ بر یک

آخرین دیدار تیم‌های ملی فوتبال ایران و امارات سوم بهمن سال گذشته در چارچوب مرحله یک‌چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا برگزار شد که تیم ایران با ۲ گل مهدی طارمی در دقیقه ۲۶ و ۶۵ حریف خود را شکست داد. مسابقات در قطر برگزار می‌شد.

### پیروزی برابر امارات ظرف ۴ ماه

همچنین در دیدارهای اخیر تیم ایران مقابل امارات سه‌شنبه ۱۲ بهمن ۱۴۰۰ در چارچوب دیدارهای برگشت مرحله پایانی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار گرفت. در آن دیدار تیم کشورمان در تهران با تک‌گل دقیقه ۴۴ مهدی طارمی حریف خود را شکست داد.

### همچنین پیش از آن در دیدار مرحله رفت و در شهر دویبی در همین چارچوب باز هم ایران با گل دقیقه ۷۰ مهدی طارمی این تیم را برای چندمین بار ظرف سال‌های گذشته شکست داد.

### مصاف در جام ملت‌های ۲۰۱۵

همچنین یک دیدار بین تیم‌های فوتبال کشورمان و امارات دوشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۳ برگزار شد. مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۵ در شهر بریزن برگزار می‌شد که تیم ایران با تک‌گل دقیقه ۹۰ رضا قوچان‌نژاد امارات را مغلوب کرد.

### باز هم شکست‌شان دادیم

چهارشنبه بیست و نهم دی ۱۳۸۹ در چارچوب دیدارهای جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ تیم ملی کشورمان موفق شد با ۳ گل حریف خود را از پیش رو بردارد. گل‌های آرش افشین ۷۰، محمد نورعی ۸۳ و گل به خودی بازیکن امارات در سومین دقیقه وقت‌های تلف شده زمینه‌ساز برد ۳ بر صفر تیم ملی ایران مقابل امارات شد. تنها شکست ایران در شهریور و در خاک امارات!

تیم ملی فوتبال امارات در تاریخ فوتبال کشور فقط یک بار توانسته ایران را شکست دهد. ملی‌پوشان کشورمان یازدهم شهریور ۱۳۷۶ تحت هدایت محمد مایلی‌کهن در یک دیدار دوستانه با نتیجه ۳ بر ۰ مغلوب تیم ملی فوتبال امارات شدند. در آن دیدار که در ورزشگاه بن زاید شهر دویبی برگزار شد، تک‌گل تیم ملی فوتبال کشورمان را حمید استیلی به ثمر رساند ولی این گل مانع باخت‌مان نشد.

## «فرزندان ایران» با ۸ طلا، ۱۰ نقره و ۷ برنز در پارالمپیک در جایگاه چهاردهم قرار گرفتند

# رکورد مدال در پاریس



کاروان ورزش ایران را کسب کرد. در آخرین روز بازی‌های پارالمپیک پاریس احمد امین‌زاده، وزنه‌بردار کشورمان در دسته فوق‌سنگین به رقابت با رقیب‌های خود پرداخت. امین‌زاده که چندی پیش در مسابقات جهانی مدال طلا کسب کرد، در نخستین حرکت خود در پارالمپیک وزنه ۲۵۳ کیلوگرمی را درخواست کرد و موفق به مهر آن شد. وی در حرکت دوم وزنه ۲۵۸ و در سومین حرکت نیز وزنه ۲۶۳ کیلوگرمی را مهار کرد و به مدال طلا رسید. به این ترتیب امین‌زاده هشتمین مدال طلا و آخرین مدال کاروان ایران را در بازی‌های پارالمپیک پاریس کسب کرد. وی با ثبت این وزنه به عنوان قوی‌ترین مرد بازی‌های پارالمپیک پاریس معرفی شد.

### پادشاهی غرب‌شاهی در پاراونه‌برداری

ملی‌پوش پاراونه‌برداری ایران در هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک ضمن شکستن رکورد پارالمپیک به مدال طلای این رشته دست یافت تا هفتمین مدال طلای کاروان ورزش کشورمان به دست بیاید. در آخرین روز هفدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک، مسابقات وزنه‌برداری در سالن کشورمان در دسته ۱۰۷ کیلوگرم، به مصاف رقیبانی از امارات، برزیل، مالزی، آمریکا، ژاپن، مکزیک، ازبکستان و مغولستان رفت. غرب‌شاهی که

### تصمیم ناخواندانه کمیته بین‌المللی پارالمپیک

### پرتاب خود را بالاتر از سایر نفرات قرار داد. پرتابگر کشورمان در

رکورد سوم خود مرتکب خطا شد تا ورزشکار هندی از این فرصت بهره‌برد و با شکستن رکورد پارالمپیک (۴۷،۳۲ متر) به رده اول صعود کند. بیت‌سیاح در تلاش چهارم ۴۳،۷۸ متر پرتاب داشت اما در تلاش پنجم نیزه ۴۷،۶۴ متر پرتاب کرد و رکورد پارالمپیک را شکست. ملی‌پوش کشورمان در آخرین



تیم پارادومیدانی ایران اعتراض خود را نسبت به این موضوع به کمیته برگزاری بازی‌ها اعلام کردند که نتیجه‌ای نداشت.

## واکنش باشگاه سپاهان به درخواست جدایی دانشگر

مدیران باشگاه سپاهان با جدایی مدافع تیم خود مخالفت کردند و به این ترتیب محمد دانشگر در سپاهان ماندگار شد. در حالی که ژوزه مورایس، سرمربی تیم فوتبال سپاهان با انتشار متنی در صفحه مجازی خود خبر از رضایت برای جدایی محمد دانشگر داده بود اما با توجه به تحت قرارداد بودن این بازیکن با باشگاه سپاهان، مدیران این باشگاه با جدایی دانشگر مخالفت کردند.

رتبه	تیم	طلا	نقره	برنز
۱	چین	۹۴	۷۶	۵۰
۲	بریتانیا	۴۹	۴۴	۳۱
۳	آمریکا	۳۶	۴۲	۲۷
۴	هلند	۲۶	۱۷	۱۲
۵	برزیل	۲۵	۲۶	۳۸
۶	ایتالیا	۲۴	۱۵	۳۲
۷	اوکراین	۲۲	۲۸	۳۲
۸	فرانسه	۱۹	۲۸	۲۸
۹	استرالیا	۱۸	۱۷	۲۸
۱۰	ژاپن	۱۴	۱۰	۱۶
۱۱	آلمان	۱۰	۱۴	۲۵
۱۲	کانادا	۱۰	۹	۱۰
۱۳	ازبکستان	۱۰	۹	۷
۱۴	ایران	۸	۱۰	۷

بنا به گفته سرپرست کاروان ورزش ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس، مدال طلای پرتاب‌نیزه صادق بیت‌سیاح به دلیل ادای احترام به پرچم عزای حضرت سیدالشهدا(ع) از او پس گرفته شده است.

برخی حصار و خبرنگاران خارجی در این باره نوشته‌اند که مسؤوولان مسابقه این حرکت او را حمایت از گروه جهاد اسلامی فلسطین دانسته‌اند. کمیته برگزاری بازی‌های پارالمپیک پاریس اعتراض مسؤوولان تیم پارادومیدانی ایران نسبت به دیسکالیفه شدن صادق بیت‌سیاح در رقابت‌های پرتاب نیزه را رد کرد.

## لژوم برکناری مدیران استقلال به جای تغییر کادر فنی

### مشکل جای دیگری است

### سرمنشأ اختلافات مشخص شد!

مالکان باشگاه استقلال که انتظار می‌رفت با حضورشان به وضعیت این باشگاه سر و سامان دهند و ثبات را بر مجموعه مدیریتی و فنی آبی‌پوشان حاکم کنند، در آستانه لیگ نخگان آسیا شرایط این تیم را آشفته کردند! بیانی‌های که چند روز پیش باشگاه استقلال صادر و طی آن هیچ حمایتی از جواد نکونام نکرده، نشان داد مالکان این باشگاه تصمیم خود برای قطع همکاری با این سرمربی جوان را گرفته‌اند و به دنبال جانشینی وی برای ادامه راه هستند. شکست برابر استقلال خوزستان آتش اختلافی که از چند ماه پیش بین جواد نکونام و مسؤوولان هلدینگ روشن شده بود را شعله‌ور کرد تا مالکان باشگاه به فکر انتخاب سرمربی جدید و سرعت دادن به روند مذاکرات برای انتخاب جانشین نکونام باشند. شاید به همین خاطر بود که آنها در هفته‌ای که خیلی متعارف نیست یک سرمربی‌اش را تغییر دهد، اقدام به مذاکره با گزینه‌های خارجی کردند تا پس از گذشت ۳ هفته از فصل جدید و رقم خوردن نخستین شکست استقلال، سرمربی را تغییر دهند. همین امر نشان داد عمق اختلاف بین مسؤوولان هلدینگ خلیج فارس و جواد نکونام اقتدر زیاد هست که آنها در پایان هفته سوم تصمیم به انتخاب سرمربی جدید گرفتند. در این میان اما برخی دلالت‌ها هم که از این جبهه‌جایی و آوردن سرمربی خارجی نفع می‌برند، بیگار نبودند و گزینه‌های پرتمداری را به مسؤوولان هلدینگ معرفی کردند تا یکی از آنها سرمربی شود. با این حال پس

نسرود و طرف‌ها موفق به حفظ فاصله با انتهای طیف تقابل شونده، دیگر بازگشتی به ماقبل هفت‌اکنون وجود ندارد. جبهه تقابلی طرفین خطوط قرمز متعددی را پشت سر گذاشته، تاکتیک‌های تازه‌ای را رمزگشایی کرده و سرنجام مرزهای تنش جابه‌جا شده‌اند، لذا ویژگی تعیین‌کنندگی نسرود در زمین توفان الاقصی همچنان باقی خواهد ماند و گذار منطقه‌ای را در دل تنش و کنش بازیگران دستخوش اثرگذاری خود خواهد کرد.

## توفان الاقصی و جنگ وجودی در منطقه

اصلی در اتاق فکرهای ۲ جبهه است که چگونه حداکثر فرصت بسا دفع خطرهای موجود را ترتیب دهند. مرگ و زندگی می‌تواند وابسته به میزان هنر ریسک‌پذیری طرف‌ها باشد. فرصت برای ضربه و تحمیل هزینه به طرف مقابل است، «مخاطره‌آمیز» هم می‌تواند باشد و این مشغولیت

خطوط قرمز و کمرنگ شدن کارآمدی عنصر بازدارندگی در تحولات اخیر جبهه تقابل، به منظور حفظ فاصله با مرز جنگ تصمیم‌یار است. به همان اندازه که این وضعیت استثنایی، «فرصت» فرین برای ضربه و تحمیل هزینه به طرف مقابل است، «مخاطره‌آمیز» هم می‌تواند باشد و این مشغولیت

## اسرائیل باید به حماس امتیاز بدهد

۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ - ۱۵ مهر ۱۴۰۲ - در جریان عملیات برقی‌اسای «توفان الاقصی» ۲۵۰ نفر از ساکنان سرزمین‌های اشغالی به اسارت حماس درآمدند که تنها در جریان آتش‌ش یک هفته‌ای در اواخر سال میلادی گذشته ۵۰ نفر از آنها با موافقت حماس آزاد شدند و ارتش اسرائیل در طول این ۱۱ ماه تنها توانسته بدتر از اسیر را با

اسیر (گیلغاد شالیط) ۱۰۲۷ زندانی فلسطینی و حتی «یحیی سنوار» و آزاد کردی اما امروز حاضر نیستی شرایط را برای آزادی دهده اسیر بپذیری. گالانت البته تهدید به خروج از کابینه نیز کرده و اگر این اتفاق رخ دهد، وضعیت برای نتانیاهو بدتر هم خواهد شد.

عملیات نظامی - آن هم با همراهی نظامیان آمریکایی! - آزاد کند و گفته می‌شود تاکنون ۴۰ نفر از اسرا نیز در جریان بمباران‌های هوایی از سوی ارتش صهیونیستی کشته شده‌اند. وضعیت نامعلوم اسرای باقیمانده و پیدا شدن گاه و بیگاه جنازه‌های تعدادی از آنها رژیم صهیونیستی را زیر شدیدترین فشارها قرار داده و حالا آنها مجبورند امتیازهای بیشتری به حماس بدهند تا از زیر بار این فشار رها شوند؛ حماسی که نابودی‌اش یکی از اهداف اصلی مقامات اسرائیل برای شروع جنگ بود!